

## هدا عضو قله ارزش های انسانی است

به گزارش روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی مراغه رئیس دانشکده با بیان اینکه امروزه اهمیت موضوع اهدا و پیوند اعضا برای همه روشن است گفت: گسترش فرهنگ اهدا عضو نیازمند تلاش جمعی است.



اللهوردی ارجمند افزود: پیوند عضو در کشور ما از موضوعات نوپا است که در حال فراگیری و جدی شدن است ولی دارای مسائل خاص خود مانند مسائل اعتقادی است که این امر نیاز به فرهنگ سازی گسترده و زمان بر است.

وی ادامه داد: اگر برای خانواده ای قبل از این که مصیبتی اتفاق بیفتد با مقوله اهدای عضو آشنایی داشته باشد، برای رضایت گرفتن از آنها بسیار کمک کننده است، باید این فرهنگ سازی به صورت مداوم اتفاق بیفتد تا فرهنگ اهدای عضو در جامعه نهادینه شود.

وی اذعان کرد: همکارانمان در مجموعه نظام سلامت در سخت ترین لحظات در کنار اولیا و خانواده بیمار مرگ مغزی هستند تا با اهدا عضو عزیزانشان تصمیمی سخت اما خدا پسندانه بگیرند.

دکتر ارجمند ادامه داد: هر چند سالانه با رشد چند درصدی در خصوص رضایت خانواده ها برای اهدای عضو بیمار مرگ مغزی روبه رو هستیم ولی در مجموع فرهنگ سازی بیش از پیش در رسانه ها موجب می شود تا این قبیل فعالیت های انسان دوستانه و زندگی بخش در جامعه گسترش یابد. هرکس و در هر سن می تواند در صورت بروز مرگ مغزی و با رضایت بستگان، اهداکننده عضو باشد، شرایط پزشکی فرد در زمان مرگ مغزی، تعیین کننده قابلیت وی برای اهدا خواهد بود.

وی افزود: برخی از افرادی که دچار مرگ مغزی شده اند، پیش از مرگ به صورت داوطلبانه تمایل خود را نسبت به اهدای عضو با دریافت "کارت اهدای عضو" اعلام می کنند، اما در صورت تأیید مرگ مغزی توسط پزشکان و پزشکی قانونی در صورت اعلام رضایت قانونی خانواده متوفی نسبت به اهدای عضو، اعضای حیاتی مناسب به بیماران نیازمند اهدا می شود در این فرایند خانواده اهداکننده و گیرنده عضو هیچ هزینه ای پرداخت نمی کنند.

وی در پایان گفت: اهدای عضو، ماجرای عاشقی است؛ داستان قرب الهی است؛ سرگذشت خانواده های ایثارگری است که با گذشتن از اعضای کالبد عزیزانشان، ناامیدی مطلق هموعان نیازمند به عضوشان را به لحظاتی سرشار از امید و اعتقاد تبدیل می کنند و شادی وصف ناپذیر این درماندگان را به نظاره می نشینند و الحق که چه دشوار است این تصمیم، چه مصمم است این اراده وصف ناپذیر و چه آزمون الهی غربی را با سربلندی پشت سر می گذارند.

به گزارش روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی مراغه از ابتدای سال ۹۸ یازده مورد اهدای عضو در این شهرستان صورت گرفته است و به نظر می رسد این سنت حسنه تا حدودی فرهنگ سازی شده است و همشهریان عزیز مراغه ای در این امر خیر پیشگام هستند.